§ 3. Confirmatio in scriptis dari debet.

§ 4. Recepta confirmatione, electus obtinet plenum ius in officio, nisi aliud in iure caveatur.

Canon placet, sed tollatur « saltem », in § 1, post verbum « indigeat »; et in § 4, loco « recepta », dicatur « facta ».

Canon 31 (CIC 178)

Si electio intra praescriptum tempus peracta non fuerit, aut collegium coetusve iure eligendi legitime privetur, libera officii provisio ad eam auctoritatem devolvitur, a qua confirmando esset electio vel cui ius providendi successive competit.

Placet.

Et sic art. II de electione explicit.

Tamen Rev.mus Secretarius Ad. animadvertisit quod remanet quaestio a Rev.mo secundo Consultore proposita de collegio, quod non convenit pro electione, id est, de electione per epistulam et per opportunum videtur aliquas saltem normas condere.

Rev.mus primus Consultor animadvertisit normas modo valde generali exprimendas et prae primis duo principia servanda esse: suffragium sibi metipsi datum non valere et secretum esse servandum.

Alia ponuntur puncta a Rev.mo Secretario Ad.: quo nomine vocatur coetus qui non convenit: quinam sunt electores [domicilium, quasi domicilium (vagi?)]. Distinguendum insuper est coetum clausum inter et aperatum. Pro iis qui convenient normae de convocatione, dum de intimatione pro iis qui non convenient, parandae sunt.

Ipse parabit normas fundamentales directivas pro variis modis electionis, quae hodie sunt magni momenti.

Art. III - DE POSTULATIONE

Canon 32 (CIC 179)

§ 1. Si electioni illius quem electores aptiorem putent ac preferant, impedimentum obstet, super quo dispensari possit ac soleat, suis ipsi suffragiis eum possunt, nisi aliud iure caveatur, a competenti Auctoritate postulare.

§ 2. Compromissarii postulare nequeunt, nisi id in mandato aut compromisso fuerit expressum.

Placet.

Canon 33 (CIC 180)

§ 1. Ut postulatio vim habeat, requiruntur saltem duae tertiae partes suffragiorum.

§ 2. Suffragium pro postulatione exprimi debet per verbum: *postulo*, aut aequivalens; formula: *eligo vel postulo*, aut aequipollens, valet pro electione, si impedimentum non existat, secus pro postulatione.

Placet.

Canon 34 (CIC 181)

§ 1. Postulatio saltem intra octiduum mitti debet ad auctoritatem competentem ad quam pertinet electionem confirmare, cuius est dispensationem de impedimento concedere, aut, si facultatem non habeat, eandem ab auctoritate superiore petere; si non requiritur confirmatio, postulatio mitti debet ad auctoritatem competentem ad dispensationem concedendam.

§ 2. Si intra praescriptum tempus postulatio missa non fuerit, ipso facto nulla evadit, et electores pro ea vice privantur iure eligendi aut postulandi, nisi probent se a mittenda postulatione iusto detentos fuisse impedimento.

§ 3. Postulato nullum ius acquiritur ex postulatione quam quidem Auctoritas competens admittere non tenetur.

§ 4. Praesentatam Auctoritati competenti postulationem electores revocare non possunt, nisi Auctoritate consentiente.

§ 1: Placet, dempto « saltem » post « Postulatio ».

§ 2: Proponente Rev.mo Secretario Ad., loco « nulla evadit », dicatur « nulla est ». Placet.

§ 3: Post « ex postulatione » adiungatur comma punctum. Rev.mus secundus Consultor proponit ut libertas auctoritatis aliis verbis quam « admittere non tenetur » enuntietur. Rev.mus primus Consultor proponit « pro sua discretione »; Rev.mus Secretarius Ad. « pro sua prudentia »; Rev.mus tertius Consultor praefert ut maneat uti iacet textus.

In fine Rev.mus Secretarius Ad. proponit ut dicatur « eam auctoritas »... loco « quam quidem », quod omnibus placet.

§ 4: Placet.

Canon 35 (CIC 182)

§ 1. Non admissa ab Auctoritate competenti postulatione, ius eligendi ad collegium vel coetum reddit.

§ 2. Quod si postulatio admissa fuerit, id significetur postulato, qui respondere debet ad normam can. 28 § (CIC 175).

§ 3. Si eam acceptet, plenum ius statim in officio acquirit.

§§ 1 et 2 placent.

§ 3: Proponente Rev.mo Secretario Ad., dicatur «Qui admissam postulationem acceptet...», loco «Si eam acceptet». Placet.

Caput II - DE AMISSIONE OFFICII ECCLESIASTICI
(prima recognitio canonum CIC)

Canon 183 CIC (1)

Circa § 1:

Loco ordinis`qui in Codice ponitur, sequens series modorum quibus officium ecclesiasticum amitti potest, seligitur: praefinitio, emeritus (quando aetatis gratia quis ab officio cessat), renuntiatio, translatio, amotio, privatio.

Placet.

Circa § 2:

Loco «concessum» dicatur «collatum» et «nisi in collatione» loco «nisi in concessione».

Deleatur locutio «ad beneplacitum nostrum» quia hodie non bene sonat. Omnes concordes sunt in supprimenda verba «aut nisi...» et sequentia; et loco «nisi lex...» dicatur «nisi aliud iure caveatur».

Textus ergo recognitus sic sonat:

§ 1. Amittitur officium ecclesiasticum lapsu temporis praefiniti, expletione aetatis qua quis ad normam iuris fit emeritus, renuntiatione, translatione, amotione necnon privatione.

§ 2. Resoluto quovis modo iure Superioris a quo fuerit collatum, officium ecclesiasticum non amittitur, nisi aliud iure caveatur.

Adiungatur, insuper, § 3, quae sic se habet: «Officii amissio, quae effectum sortita fuerit, quamprimum omnibus nota fiat quibus aliquod ius in officii provisionem competit».

1. DE EMERITATO (VEL DE EMERITIS)

Canon 2 (novus)

Qui expleverit aetatem, qua impleta ad normam iuris emeritus fit, officium retinet usquedum amissio officii ipsi a competenti auctoritate scripto intimetur.

Placet.

2. DE RENUNTIATIONE

Canon 184 CIC (3)

Proponente Rev.mo primo Consultore, loco « nisi speciali... » dicatur tantum « nisi renuntiatio sit ipsi canonice interdicta ». Placet.

Ergo textus sic sonat:

Quisquis sui compos potest officio ecclesiastico iusta de causa renuntiare, nisi renuntiatio sit ipsi canonice interdicta.

Canon 185 CIC (4)

Textus remanet uti iacet, mutato tantum ordine verborum in fine « ipso iure irrita est », loco « irrita est ipso iure ». Textus est sequens:

Renuntiatio ex metu gravi, iniuste incusso, dolo aut errore substantiali vel simoniace, ipso iure irrita est.

Canones 186, 187, 189, 191 CIC (5)

Res, quae in can. 187 dicuntur, post disceptationem et varias formulationes, hoc modo exprimuntur: « Renuntiatio ut valeat, sive acceptatione egeat, sive non, ei auctorati fieri debet cui provisio ad officium de quo agitur pertinet » (§ 1).

Ad can. 189 § 1 quod attinet, Rev.mus primus Consultor animadvertisit normam Codicis claram non esse, quia Superior non debet habere causas sed renuntians. Animadvertisit Rev.mus Secretarius Ad. iusta causa renuntiantis est iusta etiam pro Superiore; ab utraque parte requiritur enim iusta causa. Sequens textus proinde seligitur: « Auctoritas renuntiationem iusta et proportionata causa non innixam ne acceptet » (§ 2). — Placet.

Ea quae in cann. 186, 189, 190, 191 § 1 post disceptationem et varias formulationes, omnibus consentientibus, sequenti modo exprimuntur.

§ 3. Renuntiatio quae acceptatione indiget, ut effectum sortiri valeat, intra tres menses acceptari debet; quae acceptatione non indiget, effectum sortitur intimatione ad normam iuris facta.

§ 4. Renuntiatio quamdiu effectum sortita non fuerit, a renuntiante revocari valet; effectu secuto revocari nequit, sed qui renuntiaverit, officium alio ex titulo consequi potest ».

§ 2, can 191.

Cum norma quae hic habetur valeat pro omnibus modis amissionis officii, transfertur ut § 3 can. 1 huius capituli II.

Canon 188 CIC

Tractandus est ubi de amotione, et ideo ad punctum quartum remittitur.

3. DE TRANSLATIONE

Canon 193 CIC (6)

In § 1, loco « tum » dicatur « sive »; « fieri potest » loco « perfici » et « amovendi » loco « removendi » et textus qui proponitur est sequens:

Translatio ab eo tantum fieri potest, qui ius habet providendi officio quod amittitur simul ac officio quod committitur ».

Placet.

Cum norma quae continetur in § 2 eiusdem canonis sit generalis et valeat etiam pro non clericis, Rev.mus primus Consultor proponit ut verbum « clericis » deleatur.

Adiungatur insuper § 3 ubi ponatur uti conditio essentialis quod translatio scripto intimanda est. Textus ergo duarum §§ sic sonat:

§ 2. Ad translationem, si fit de consensu eius qui officium detinet, sufficit quaelibet iusta causa; si fit eodem invito, eadem causa requiritur idemque modus procedendi servandus est qui pro amotione ab officio praescribuntur.

§ 3. Translatio ut effectum sortiatur scripto intimanda est.

Placet.

Canon 194 CIC (7)

Post disceptationem, omnes conveniunt quod § 1 debeat remanere sed rem alio modo exprimendam aestimant.

Etiam pro § 2 habetur tantum mutatio verborum.

Textus ergo est sequens:

§ 1. In translatione prius officium vacat per possessionem alterius officii canonice habita, nisi aliud iure caustum aut a competenti auctoritate praescriptum fuerit.

§ 2. Reditus prioris officii translatus percipit, donec alterius possessionem canonice habeat.

Placet.

4. DE AMOTIONE

Plura sunt circa hanc materiam consideranda, iuxta sententiam Rev.mi secundi Consultoris, in nova legislatione, quia, ex.gr., ius vigens respicit tantum clericos et non laicos. Etiam si officia ecclesiastica non amplius in « inamovibiles » et « amovibiles » distinguuntur, tamen, praesertim cum agatur de laicis, qui, familiae causa, personae aliqua stabilitate in officio gaudere debent, res sedulo consideranda est. Et insuper prae oculis habendum est quod in lege fundamentali sancitum est quod fideles possunt iura sua coram Ecclesia defendere etiam via iudiciali.

Quaestio est, iuxta Rev.mum Secretarium Ad., an hic loquendum sit de hac re, an potius in parte de processibus.

Instat Rev.mus secundus Consultor circa principium quod etsi omnia officia amitti possint, debent tamen stabilitate gaudere.

Animadvertisit Rev.mus primus Consultor quod posset distingui perpetuitas positiva et negativa; in casu negativae perpetuitatis, provisio ad normam iuris revocari potest.

Adhuc Rev.mus secundus Consultor instat quia stabilitas in officio ea esse debet qua fruuntur officiales in legislatione civilium nationum. Saltem pro laicis, notat Rev.mus quartus Consultor, haber debet titulus contractus pro servitio in Ecclesia.

Rev.mus Secretarius Ad. textum canonis generalis de amotione enuntiat, ab omnibus probatum, sequenti formula:

Canon 8

« Ab officio quis amovetur sive decreto auctoritatis competentis ad normam can. 5, servatis quidem hoc casu iuribus ex contractu quaesitis, sive ipso iure ad normam can. 3 ».

Canon 9

Textus propositus, et probatus, sic sonat:

§ 1. Ab officio quod, secundum iuris praescripta, alicui confertur ad nutum auctoritatis competentis, potest quis qualibet iusta ex causa, de iudicio eiusdem auctoritatis, amoveri.

§ 2. Ab officio quod alicui confertur per se ad vitam, non potest quis amoveri nisi ob causas iure determinatas atque servato procedendi modo eodem iure definito.

§ 3. Eadem norma § 2 valet ut ab officio, quod alicui ad tempus determinatum confertur, quis, ante hoc tempus elapsum, amoveri possit.

§ 4. Decretum amotionis ut effectum sortiatur scripto intimandum est.

Canon 188 CIC (10)

Textus propositus, et approbatus, est sequens:

§ 1. Ipso iure a quolibet officio amovetur:

1° qui a fide catholica aut a communione Ecclesiae publice defecerit;

2° qui matrimonium civile tantum, contra iuris canonici praescripta, contraxerit;

3° qui aliud officium ecclesiasticum cum priore incompatibile acceptaverit et eiusdem pacificam possessionem obtinuerit, salvo canone... (ubi de clausula derogatoria);

4° qui professionem religiosam emiserit, nisi de consensu auctoritatis competentis atque Superioris religiosi officium retinere possit;

5° qui intra tempus utile, ipso iure aut ab auctoritate competenti statutum, officium sibi collatum adire neglexerit;

6° qui, contra iuris praescripta, officium deseruerit;

7° qui residentiam, qua tenetur, illegitime deseruerit et receptae auctoritatis competentis monitioni, legitimo impedimento non detentus, intra congruum tempus ab auctoritate praefinitum, nec paruerit nec responderit.

§ 2. Ipso facto ab officio clericali amovetur:

1° qui statum clericalem amiserit;

2° qui militiae saeculari nomen sponte dederit.

§ 3. Amotio de qua in §§ 1 et 2 ut urgeri valeat requiritur ut de eadem auctoritatis competentis declaratione constet.

Canon 11 (novus)

Textus propositus, et approbatus, sic sonat:

Si quis per decretum auctoritatis competentis ab officio amoveatur quo eiusdem subsistentiae providetur, eadem auctoritas curare debet ut ipsius subsistentiae congruo tempore prospiciatur, nisi aliter eidem provisum sit.

5. DE PRIVATIONE*Canon 12*

Textus propositus, et approbatus, est sequens:

§ 1. Privatio ab officio, in poenam scilicet delicti, ad normam iuris tantummodo fieri potest.

§ 2. Privatio effectum sortitur secundum praescripta canonum de iure poenali.